ПРОЕКТ

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» __________ 2017г.

№ ___

п. Оссора
	«Об установлении базовой ставки платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории МО ГП «поселок Оссора» Карагинского муниципального района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Постановления Главы  Карагинского  муниципального района от «___» ________2017г. «Об утверждении Положения об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории МО ГП «поселок Оссора» Карагинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2018 размер базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда в размере 57,99 рублей за квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц.
2. Освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными, а также в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя управления по исполнению полномочий МО ГП «Оссора».

Глава  Карагинского

муниципального района

В.Н.Гаврилов